
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 

prostředky 

 
Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na oblast 

zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 

znak 

Věstník ÚNMZ č. 9 (2022)  

ČSN EN 455-1+A1 

(Jejím vydáním se 

zrušuje ČSN EN 455-1, 

vydání: 

11/2020) 

Lékařské rukavice pro jedno použití – Část 1: Požadavky a zkoušení 

na nepřítomnost děr 

63 7415 

ČSN EN ISO 26825 

 

Anesteziologické a respirační přístroje – Štítky aplikované uživatelem 

na injekční stříkačky obsahující léky používané při anestezii – Barvy, 

vzhled a provedení 

85 2122 

Vyhlášené ČSN Oznámení Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o schválení 

evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

ČSN EN ISO 14246 

Platí od 2022-10-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

14246, vydání: 

01/2015) 

Lahve na plyny – Ventily lahví – Výrobní zkoušky a kontroly  

07 8611 

ČSN EN ISO 10942 

Platí od 2022-10-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

10942, vyhlášení: 

11/2006) 

Oftalmologické přístroje – Přímé oftalmoskopy 

19 5009 

ČSN EN ISO 15798 

Platí od 2022-10-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

15798, vyhlášení: 

02/2014) 

Oftalmologické implantáty – Viskoelastické prostředky pro oční 

chirurgii 

19 5301 

ČSN EN ISO 4135 

Platí od 2022-10-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

4135, vydání: 01/2003) 

Anesteziologické a respirační přístroje – Slovník 

85 2100 

ČSN EN ISO 13972  

Platí od 2022-10-01 

Zdravotnická informatika – Klinické informační modely –

Charakteristiky, struktury a požadavky 
98 2029 

ČSN s ukončenou platností v období od 2022-10-01 do 2022-10-31, u kterých již bylo v minulosti oznámeno 

datum jejich zrušení (souběžná platnost) 

ČSN EN 80601-2-59  Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-59: Zvláštní požadavky na 

základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost termografů pro screening 

horečnatých stavů u lidí 

36 4801 

ČSN EN 61223-3-5 Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování zdravotnických 

zobrazení – Část 3-5: Přejímací zkoušky – Zobrazovací vlastnosti 

rentgenových zařízení pro výpočetní tomografii 

85 4012 

ČSN P CEN/TS  

16835-3 

Molekulární diagnostická vyšetření in vitro – Specifikace 

předvyšetřovacích postupů pro plnou žilní krev – Část 3: Bez buněk 

izolovaná cirkulující DNA z plazmy 

85 7030 

 

 


